234 *De Vita Hieronymi Aemiliani*  
adhibet, polliceturque se argenteam imaginem  
Hieronymi sepulchro oblaturum, si prægnans  
facilem partum enixa sit: statim ac Hieronymi  
voto propitiauit, partus incolumis prodit, nul-  
lo fere doloris sensu, cum de utriusque vita ab  
omnibus antea dubitaretur. Andreas, argentea  
tabella Hieronymi sepulchro oblata, eum sui  
beneficij auctorem professus est.

Eodem in loco Prudentia Amigonia colicis  
doloribus saepius acerrime vexabatur, nec illa  
iam arte leuari poterat, medicamentis omnibus  
irrito exitu tentatis; cum Hieronymo tandem,  
ardentissimas in preces fusa, se commendat,  
votique sponsione obligat diebus singulis, vita  
durante, recitaturam ter orationem Dominici  
cam & Salutationem Angelicam, in honorem  
Dei, & Hieronymi, emissoque voto, nullo un-  
quam postea dolore tentatur: quam gratiam  
Hieronymi precibus & meritis se debere te-  
statur.

Sed externa beneficia tecensenti haud præ-  
reunda domestica, prodendumque maximè,  
quod ex nostris Pater Andreas Stella in Hiero-  
nymi vita à se conscripta de se ipso publicè te-  
status est, Ego rem scitu non indigham eò fusiùs  
explicabo, quod supremus à nobis tanti viri  
discensus admonet de eo liberius ea scribenda,  
quæ, illo viuente, minimè licuisset. Res igitur  
in hunc planè modum se habuit. Allegaverat in  
Dalmatiam Clemens VIII. cum Apostolicis Vi-  
sitatoris munere Michaelem Priulum Antistitem  
Vicentinum, ad eam Provinciam recognoscen-

dam,

Digitized by Google

dam , & legibus ac constitutionibus ex ecclesiastica disciplina, si opus esset, cōmuñiendam : degebat verò tunc Vicentiax Collegio nostro Præpositus Pater Andreas Stella, qui eam Theologiae partem , quæ de conscientia nodis , quæstionibusque dissoluendis agit , publicis lectio- nibus in Aula Episcopali , magno sane nomine & concursu, nec fructu minore, explicabat ; ad populum etiam in Ecclesia maiore nitido illo suo , ac florenti dicendi genere , quo plurimum valuit, ac plane aureo eloquentia flumine, s̄pē dicebat, auditusque ibi fuerat in magni ieiunij ferijs tam denso, & frequeti auditore, ut in templo, alioqui amplissimo , interdum tamen ægre admodum ad suggestum perrumpere posset . Hunc igitur sibi Michael Theologi nomine in eo munere adsciuierat : quo ritè obito, cum Venetias rediisset, seu laboribus perfuncti muneris fractus seu noui Cœli inclemencia grauiter affctus , vix ab eo reditu mense decurso , ingenti sane Patriæ mœrore, & Ecclesiæ Vicentinæ damno ex humanis ereptus est . Vir omnibus & probitatis & prudentiae numeris absolutus, & in ecclesiastica disciplina constituenda , & retinenda immuli secundus: cui etiam cum multa Religio nostra , tum Collegium Vicentinum acceptum referre debet . Persimile autem vitæ periculum , sed dissimili exitu non diu ab ea reuersione adiit etiam Pater Stella ; nam mense Septembri Anno præsentis sæculi quarto , improba febre correptus est, cuius pestifera vis quo minus initio se proderet, tanto periculosius vitalia popu- laba-